

اظهاری نامه مالیاتی، دفترچه ای است که در آن تمامی رویدادهای مالی شرکت ها یا سازمان ها اعم از صورت های سود و زیان، هزینه ها و درآمدها و ... ثبت شده و بر اساس آن ها، مالیات مشمول حالشان می شود. این اظهارنامه ها، دارای انواع مختلفی می باشند که توسط آن ها تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی دسته بندی شده اند. برای آشنایی با انواع اظهارنامه مالیاتی، در ادامه با ما همراه باشید. ما در ادامه شما را با انواع آن آشنا کرده و هر آن چیزی که باید در رابطه با آن ها بدانید را برای شما عزیزان بیان خواهیم کرد.

آشنایی با انواع اظهارنامه های مالیاتی

همان طور که در بخش ابتدایی بیان کردیم، اظهارنامه های مالیاتی دارای انواع مختلفی هستند که هر یک از آن ها، سبب دسته بندی اشخاص حقیقی و حقوقی می گردند. برخی از مهم ترین نوع این اظهارنامه ها، شامل موارد زیر می باشند:

اظهاری نامه مالیاتی اشخاص حقیقی

بخش زیادی از جمعیت کشورمان ایران، مشمول این اظهارنامه مالیاتی می باشند. در این اظهارنامه، افراد بر اساس نوع و حجم فعالیت خود، به دسته های مختلفی تقسیم می شوند. لذا، افراد پس از مشخص شدن بخش مربوط به خود؛ باید مطابق با ضوابط و مقررات معین شده، مالیات پرداخت نمایند. لازم به ذکر است تا بدانید که تمامی افراد در این بخش، تا سه ماه یعنی تا خردادماه مهلت دارند که مبلغ مالیات را پرداخت کنند.

روی لینک آبی رنگ کلیک نمایید برای کسب اطلاع از مفهوم [کدینگ حسابداری](#)

اظهاری نامه مالیاتی اشخاص حقوقی

نوع دیگری از انواع اظهارنامه ها، مربوط به بخش اشخاص حقوقی است که باید توسط شرکت ها و سازمان ها در ادامه مالیات ثبت شوند. به عبارتی دیگر می توان گفت که بر اساس ماده 110 قانون، تمامی اتحادیه های قانونی، تمامی صنف ها، تمامی شرکت های حقوقی و باید کلیه رویدادهای مالی را در این اظهارنامه، ثبت کنند. مهلت ارسال این اظهارنامه توسط شرکت ها، معمولاً چهار ماه یعنی در تیرماه می باشد.

[caption id="attachment_14973" align="aligncenter" width="600"]



[/caption] معرفی انواع اظهارنامه مالیاتی

اظهارنامه مالیات بر ارث

نوع دیگری از اظهارنامه های مالیاتی مربوط به ارث هستند که بر اساس قانون مالیات کشورمان ایران، تمامی افرادی که به آن ها ارثی می رسد، باید مالیات پرداخت نمایند. لازم به ذکر است تا بدانید که این اظهارنامه ها، به دو بخش مالیات بر دارایی و مالیات بر ارث مستقیم، تقسیم می گردند. در هر دو صورت، افراد باید به اداره مالیات مراجعه کرده و فرم هایی را پر کنند. در آن فرم ها باید میزان ارثی که به آن ها رسیده است را وارد کرده و توضیح مختصری در رابطه با ارث خود یادداشت نمایند. پس از محاسبه اداره مالیات، تمامی افرادی که ارثی به آن ها تعلق می گیرد، باید مبلغی را به این اداره واریز کنند. به یاد داشته باشید که مدت زمان پرداخت آن نیز معمولاً تا یکسال پس از مرگ متوفی می باشد.

برای کسب اطلاع از پاسخ این پرسش کلیک کنید [مالیات بر ارزش افزوده چیست؟](#)

اظهارنامه مالیات بر املاک و مستغلات

تمامی افرادی که در حوزه خرید، فروش و اجاره املاک و مستغلات هستند، باید اظهارنامه مالیاتی خود را به اداره مربوطه، ارسال کنند. بهتر است بدانید که تمامی املاکی که در سال اول ساخت خالی از سکنه باشند، از پرداخت مالیات معاف می باشند. اما، از سال های دیگر باید بر اساس مترائ، مبلغی را تحت عنوان مالیات، پرداخت کنند. مهلت پرداخت مالیات اظهارنامه املاک و مستغلات، معمولاً تا تیرماه است؛ اما، هر یک از افراد پس از خرید یا فروش یک ملک، تا یک ماه پس از تاریخ معامله مهلت دارند.

اظهارنامه مالیاتی انحلال شرکت

نوع دیگری از انواع اظهارنامه مالیاتی مربوط به شرکت ها و موسساتی است که منحل شده اند. بر اساس ماده 114 و 116 قانون مالیات کشور، زمانی که یک شرکت از سمت هیئت مدیره آن منحل می شود، باید اظهارنامه انحلال شرکت را به اداره مالیات، ارسال کنند. در این اظهارنامه افراد باید تمامی صورت های سود و زیان، تمامی هزینه ها و درآمدها را ثبت کرده و تا 6 ماه پس از انحلال شرکت، به اداره مالیات تحویل دهند.

روی لینک آبی رنگ کلیک نمایید برای کسب اطلاع از مفهوم اصول اولیه حسابداری

اظهارنامه مالیاتی مشاغل خودرویی

از جمله صنف هایی مهم کشور که باید مالیات پرداخت کنند، صنف خودرویی می باشد. در واقع، تمامی افرادی که راننده هر نوع وسیله نقلیه اعم از: اتوبوس، تاکسی، کامیون، خوردوهای باربری و ... هستند، باید اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه دهند. لازم به ذکر است تا دانی که مهلت ارسال اظهارنامه مالیاتی مشاغل خودرویی، معمولاً تا پایان هر سال می باشد. لذا، هر یک از افرادی که مشمول این اظهارنامه هستند اگر مبلغ معین شده را واریز نکنند، باید جریمه پرداخت نمایند.

[caption id="attachment_14974" align="aligncenter" width="600"]



[/caption] چند نوع اظهارنامه مالیاتی وجود دارد؟

اظهارنامه نذر، حبس و وقف

تمامی اموالی که به وسیله وقف و یا نذر به فردی می رسند نیز مشمول پرداخت مالیات می باشند. تمامی افرادی که یک ارث را از طریق موارد ذکر شده دریافت می کنند، باید سه الی چهار ماه پس از مرگ متوفی، مالیات آن را پرداخت کنند.

اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده

دولت، هر ساله مبلغی را تحت عنوان مالیات بر ارزش افزوده اعلام می کند که تمامی افراد در هر مرحله از تولید، توزیع و واردات، باید اظهارنامه خود را ارسال کرده و این مبلغ را واریز نمایند.

خلاصه مقاله

ما در این مقاله سعی داشتیم تا شما عزیزان را به طور کامل و مفصل با انواع اظهارنامه مالیاتی آشنا کنیم. به یاد داشته باشید که تمامی افراد حقیقی و حقوقی به جز برخی از سازمان ها، موظف هستند تا مدارک مالی خود را به سازمان مالیات ارسال کرده و مالیات پرداخت کنند. پرداخت مالیات نیز دارای مدت مشخصی است که پس از آن افراد باید مبلغی را نیز تحت عنوان جریمه عدم پرداخت مالیات، به اداره مربوطه پرداخت نمایند. اگر سوالی در این زمینه دارید و یا در زمان ثبت یاری و ارسال مدارک خود دچار مشکلی شدید، می توانید از همکاران ما در شرکت [نرم افزار حسابداری طلوع دیده](#) بگیریید.

برای دانلود مطالب این صفحه به صورت پی دی اف کلیک نمایید.